

Jysk Maskincenter A/S
CVR-nr. 27 69 21 25
Bronzevej 3, 8940 Randers SV

Årsrapport
1. oktober 2014 - 30. september 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 16 / 3 2016

Hans Sønderby Christensen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. oktober 2014 - 30. september 2015

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

HOVED- OG NØGLETAL

	2014/15	2013/14	2013	2012	2011
	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000
	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern
HOVEDTAL					
Resultat af ordinær drift.....	-12.524	2.631	2.510	1.596	1.905
Resultat af finansielle poster.....	-2.645	-1.804	-1.501	-1.239	-89
Årets resultat.....	-11.828	585	735	374	1.362
Balancesum.....	103.912	95.356	90.684	91.726	65.204
Egenkapital	-745	11.776	11.133	10.373	10.258
PENGESTRØMME					
- fra driftsaktivitet.....	3.695	1.464	-1.706	-21.615	-6.368
- fra investeringsaktivitet.....	-22.699	-249	-177	-1.827	96
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-32.722	-332	-265	-1.913	-516
- fra finansieringsaktivitet.....	16.913	-629	-866	15.911	3.667
 Antal personer beskæftiget	 57	 62	 62	 45	 48
NØGLETAL i %					
Afkastningsgrad	12,1-	2,8	2,8	1,7	2,9
Soliditetsgrad	0,7-	12,3	12,3	11,3	15,7
Forrentning af egenkapital	214,5-	5,1	6,8	3,6	17,4

LEDELSESBERETNING

Koncernens hovedaktivitet

Koncernens hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af salg, service samt reparation af landbrugsmaskiner og hertil relaterede aktiviteter.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Underskuddet i det aflagte regnskab på 11,8 mio. kr. betegnes af bestyrelse og direktion som et særdeles utilfredsstillende resultat.

Pr. 30. september 2015 er koncernens egenkapital således negativ med kr. 745.340. Da selskabet dog har et ansvarligt lån på kr. 10.000.000, er koncernens samlede ansvarlige kapital fortsat positiv med kr. 9.254.660 i alt.

Det dårlige resultat skyldes et sammenfald af mange forskellige årsager, hvoraf de væsentligste fremgår herunder:

1. Selskabet mistede umiddelbart før vores travleste periode med størst indtjeningspotentiale, nemlig høsten, 14 medarbejdere, som opsagde deres job samtidig, koordineret og efter vores opfattelse i strid med markedsføringsloven. Medarbejderne tog samtidig ansættelse i nystartet konkurrerende virksomhed. Dette har medført såvel en væsentligt forøget overtid for de resterende medarbejdere, samt omkostninger ved indkøring af nye medarbejdere, ligesom den nystartede konkurrent har medført en omsætningsnedgang. Ligeledes har nu tidligere medarbejders for optimistiske skøn omkring værdiansættelse af brugte maskiner medført en nedskrivning på 1,5 mio. kr. ved regnskabsårets afslutning. Det er – i lighed med byrettens - selskabets opfattelse at opsigelser og genansættelser var koordinerede og dermed muligvis i strid med markedsføringsloven, hvorfor forbudssag herom er indbragt for landsretten.
2. Flytning fra 4 adresser (Askildrup, Kolind, Randers og Viborg) til en samlet adresse på Bronzevej 3 i Randers. Flytningen var budgetteret til ca. 2 mio. kr.
3. Forsinkelse af indflytning i det nye domicil. Sælger af bygningen var forsinket med ombygningen, hvorfor vi ikke kunne flytte ind 1. februar 2015 som planlagt. Selve den fysiske flytning af reservedele og værksteder blev derfor flyttet fra februar-marts til selskabets travleste periode i maj til september. Dette medførte ekstra omkostninger ud over det budgetterede i form af overtid, manglende dele på rette sted og deraf følgende dårligere leveringssikkerhed.
4. Der er i forbindelse med salget af ejendommene i Randers og Viborg realiseret regnskabsmæssige tab på i alt kr. 2.990.529. Desuden er datterselskabets bygning i Kolind nedskrevet med kr. 905.109 til vurderet realisationsværdi.
5. Årets tab på debitorer har været usædvanligt stort, og har bl.a. omfattet 3 debitorer som alene har medført et ekstraordinært tab på ca. 1,6 mio. kr.

Datterselskaberne Maskinernes Hus ApS samt Søby og Nielsen ApS er fusioneret med moderselskabet Jysk Maskincenter A/S ved en lodret fusion med virkning fra 1/10 2014.

LEDELSESBERETNING

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Efter årets afslutning har ejerkredsen indskudt yderligere likviditet og selskabets bankforbindelse har samtidig øget selskabets trækingsret, hvilket samlet gør at den nødvendige likviditet til selskabets fremtidige drift er til stede.

Der pågår forhandlinger om konvertering af den ansvarlige lånekapital eller en del heraf til aktiekapital.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Det forventes at selskabet har det fornødne personale til at realisere et nulresultat for indeværende regnskabsår. Et nulresultat er ikke tilfredsstillende, men i 2015-16 forventer vi ikke vækst blandt den største kundegruppe som udgøres af landbrug og relaterede erhverv, hvorfor den samlede aktivitet i selskabet må forventes noget lavere end hvad den nuværende domicilbygning blev indrettet til. Der vil i årets løb blive iværksat aktiviteter til udvidelse af omsætning og aktivitet i de efterfølgende regnskabsår.

Der føres efter regnskabsafslutning drøftelser med investorer om salg og langtidsleje af selskabets bygninger i Randers. Såfremt det nuværende aftale udkast realiseres som forventet, vil det medføre et positivt engangsresultat for selskabet på ca. 2,5 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE
1. OKTOBER 2014 - 30. SEPTEMBER 2015

	2014/15	2013/14	2014/15	2013/14
	kr.	kr.	kr.	kr.
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
BRUTTOFORTJENESTE	12.522.432	26.693.990	10.931.778	25.248.774
1 Personaleomkostninger.....	-20.822.586	-22.749.171	-20.822.586	-22.689.271
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver..	-1.232.197	-1.314.291	-776.307	-680.006
Andre driftsomkostninger.....	-2.990.529	0	-2.990.529	0
DRIFTSRESULTAT	-12.522.880	2.630.528	-13.657.644	1.879.497
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	547.648	528.371
Indtægter af andre kapitalandele mv.....	43.806	88.928	43.806	88.928
Andre finansielle indtægter	475.245	714.790	475.245	714.790
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	47.500	68.771
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	-62.387
Andre finansielle omkostninger....	-3.163.857	-2.607.951	-2.766.083	-2.565.530
RESULTAT FØR SKAT	-15.167.686	826.295	-15.309.528	652.440
Skat af årets resultat.....	3.339.794	-241.648	3.481.636	-67.793
ÅRETS RESULTAT	-11.827.892	584.647	-11.827.892	584.647
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING				
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	0	0	547.648	528.371
Overført resultat.....	-11.827.892	584.647	-12.375.540	56.276
DISPONERET I ALT	-11.827.892	584.647	-11.827.892	584.647

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2015

		AKTIVER			
		2015	2014	2015	2014
		kr.	kr.	kr.	kr.
		Koncern	Koncern	Moder	Moder
2	Goodwill	38.333	58.333	38.333	58.333
	Immaterielle anlægsaktiver	38.333	58.333	38.333	58.333
3	Grunde og bygninger	33.610.716	16.713.300	0	0
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.987.616	1.528.897	1.987.616	1.528.897
3	Indretning af lejede lokaler	261.629	0	261.629	0
	Materielle anlægsaktiver	35.859.961	18.242.197	2.249.245	1.528.897
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.451.892	12.859.415
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.496.521	1.734.295	1.496.521	1.734.295
	Finansielle anlægsaktiver	1.496.521	1.734.295	6.948.413	14.593.710
	ANLÆGSAKTIVER	37.394.815	20.034.825	9.235.991	16.180.940
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	52.891.800	57.877.965	52.891.800	57.877.965
	Varebeholdninger	52.891.800	57.877.965	52.891.800	57.877.965
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.553.312	15.192.712	9.553.312	15.192.712
	Igangværende arbejder for fremmed regning	856.508	1.326.838	856.508	1.326.838
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	7.258.893	4.101.044
	Andre tilgodehavender	21.966	70.428	21.966	70.428
	Udskudt skatteaktiv	2.795.547	0	2.827.183	923.712
6	Periodeafgrænsningsposter	344.198	385.708	344.198	385.708
	Tilgodehavender	13.571.531	16.975.686	20.862.060	22.000.442
	Likvide beholdninger	52.543	468.211	52.543	468.211
	OMSÆTNINGSAKTIVER	66.515.874	75.321.862	73.806.403	80.346.618
	AKTIVER	103.910.689	95.356.687	83.042.394	96.527.558

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2015

	PASSIVER			
	2015	2014	2015	2014
	kr.	kr.	kr.	kr.
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
Virksomhedskapital	5.010.000	5.010.000	5.010.000	5.010.000
Overkurs ved emission	3.799.000	3.799.000	3.799.000	3.799.000
Reserve for opskrivninger	0	4.327.117	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	1.347.719	2.679.366
Overført resultat.....	-9.554.340	-1.361.158	-10.902.059	286.593
7 EGENKAPITAL.....	-745.340	11.774.959	-745.340	11.774.959
Hensættelse til udskudt skat	0	756.947	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSE	0	756.947	0	0
Ansvarlig lånekapital, gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse ..	10.000.000	10.000.000	10.000.000	10.000.000
Prioritetsgæld.....	12.983.922	2.274.959	0	0
Kreditinstitutter.....	20.987.150	15.247.705	14.645.396	15.247.707
8 Langfristede gældsforpligtelser.	43.971.072	27.522.664	24.645.396	25.247.707
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	1.395.300	930.500	789.300	740.500
Kreditinstitutter.....	26.771.883	25.098.993	26.771.883	25.098.993
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.322.235	21.404.308	23.322.235	21.404.308
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	3.351.233
Anden gæld.....	8.800.014	6.201.660	7.863.395	7.243.202
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse, ansvarlig lånekapital ...	395.525	1.666.656	395.525	1.666.656
Kortfristede gældsforpligtelser .	60.684.957	55.302.117	59.142.338	59.504.892
GÆLDSFORPLIGTELSE	104.656.029	82.824.781	83.787.734	84.752.599
PASSIVER	103.910.689	95.356.687	83.042.394	96.527.558

9 Eventualposter mv.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Nærtstående parter

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2014/15	2013/14
	kr.	kr.
	Koncern	Koncern
Årets resultat	-11.827.892	584.647
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.232.197	1.314.291
Andre reguleringer	2.268.680	1.992.547
Ændring af driftskapital	14.431.017	-534.810
Pengestrømme fra drift før renter	6.104.002	3.356.675
Renteindbetalinger og lignende	475.245	714.790
Renteudbetalinger	-2.882.277	-2.607.951
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.696.970	1.463.514
Køb af materielle anlægsaktiver	-32.721.653	-332.000
Salg af materielle anlægsaktiver	10.022.915	84.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-22.698.738	-248.000
Afdrag langfristet gæld	16.913.208	-629.810
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	16.913.208	-629.810
Ændring i likvider	-2.088.560	585.704
Likvide midler, primo	-24.630.782	-25.216.482
Likvide midler, ultimo	-26.719.342	-24.630.778

NOTER

	2014/15 kr. Koncern	2013/14 kr. Koncern	2014/15 kr. Moder	2013/14 kr. Moder
1 Personaleomkostninger				
Antal personer beskæftiget	57	62	57	62
Lønninger.....	18.234.947	19.851.383	18.234.947	19.791.483
Pensioner	2.145.921	2.408.657	2.145.921	2.408.657
Andre omkostninger til social sikring	441.718	489.131	441.718	489.131
	<u>20.822.586</u>	<u>22.749.171</u>	<u>20.822.586</u>	<u>22.689.271</u>
Ledelsesvederlag	698.571	677.020	698.571	632.020
	<u>698.571</u>	<u>677.020</u>	<u>698.571</u>	<u>632.020</u>

NOTER

	Goodwill
2 Immaterielle anlægsaktiver Moder	
Kostpris, primo	100.000
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
	<hr/>
Kostpris 30. september 2015	100.000
	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-41.667
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0
Årets af-/nedskrivninger	-20.000
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 30. september 2015	-61.667
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2015.....	38.333
	<hr/> <hr/>
2 Immaterielle anlægsaktiver Koncern	
Kostpris, primo	100.000
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
	<hr/>
Kostpris 30. september 2015	100.000
	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-41.667
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0
Årets af-/nedskrivninger	-20.000
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 30. september 2015	-61.667
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2015.....	38.333
	<hr/> <hr/>

NOTER

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	Indretning af lejede lokaler
3 Materielle anlægsaktiver Moder			
Kostpris, primo	13.073.715	5.452.038	0
Tilgang i årets løb	0	1.116.519	273.004
Afgang i årets løb	-13.073.715	-341.000	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. september 2015	0	6.227.557	273.004
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	0	-3.923.141	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	147.071	281.061	0
Årets af-/nedskrivninger	-147.071	-597.861	-11.375
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 30. september 2015	0	-4.239.941	-11.375
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2015...	0	1.987.616	261.629
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
3 Materielle anlægsaktiver Koncern			
Kostpris, primo	19.617.657	5.452.038	0
Tilgang i årets løb	31.332.130	1.116.519	273.004
Afgang i årets løb	-13.073.715	-341.000	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. september 2015	37.876.072	6.227.557	273.004
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger, primo.....	905.109	0	0
Afgang i årets løb	-905.109	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger 30. september 2015.....	0	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>

NOTER

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Af-/nedskrivninger, primo	-3.809.466	-3.923.141	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	147.071	281.061	0
Årets af-/nedskrivninger	-602.961	-597.861	-11.375
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 30. september 2015	-4.265.356	-4.239.941	-11.375
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2015...	33.610.716	1.987.616	261.629

	2014/15 kr. Moder	2013/14 kr. Moder
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	4.104.173	10.180.049
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 30. september 2015	4.104.173	10.180.049
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo	1.492.480	2.094.431
Årets resultatandele	547.648	528.371
Kapitalreguleringer i perioden.....	-692.409	56.564
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 30. september 2015.....	1.347.719	2.679.366
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2015.....	5.451.892	12.859.415

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
L. Simonsen Kolind ApS	Syddjurs	100 %

NOTER

	Andre værdipapir- er og kapital- andele			
5 Andre finansielle anlægsaktiver Moder				
Kostpris, primo				75.952
Tilgang i årets løb				0
Afgang i årets løb				0
				<hr/>
Kostpris 30. september 2015				75.952
				<hr/>
Opskrivninger, primo.....				1.658.343
Årets opskrivninger				-237.774
				<hr/>
Opskrivninger 30. september 2015.....				1.420.569
				<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo				0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver				0
Årets af-/nedskrivninger				0
				<hr/>
Af-/nedskrivninger 30. september 2015				0
				<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2015.....				1.496.521
				<hr/> <hr/>
	2015	2014	2015	2014
	kr.	kr.	kr.	kr.
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
6 Periodeafgrænsningsposter				
Forsikringer/vægtafgifter mv.....	344.198	385.708	344.198	385.708
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	344.198	385.708	344.198	385.708
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

	Primo	Fusion	Andre kapitalbevægelser	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
7 Egenkapital					
Moder					
Virksomhedskapital	5.010.000	0	0	0	5.010.000
Overkurs ved emission	3.799.000	0	0	0	3.799.000
Reserve for opskrivninger	0	0	0	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	2.679.366	-1.186.886	-692.409	547.648	1.347.719
Overført resultat....	286.593	1.186.886	0	-12.375.538	-10.902.059
	11.774.959	0	-692.409	-11.827.890	-745.340

Udvikling i virksomhedskapitalen indenfor de sidste 5 år

A-aktier kontant forhøjelse i 2011	2.000
B-aktier kontant forhøjelse i 2011	8.000
	10.000

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 1.002 stk. a nom. 1.000 (uden ret til udbytte)	1.002.000
B-aktier, 4.008 stk. a nom. 1.000 (med ret til udbytte)	4.008.000
	5.010.000

NOTER

	Primo	Fusion	Andre kapitalbevægelser	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
7 Egenkapital					
Koncern					
Virksomhedskapital	5.010.000	0	0	0	5.010.000
Overkurs ved emission	3.799.000	0	0	0	3.799.000
Reserve for opskrivninger	4.327.117	-3.634.708	-692.409	0	0
Overført resultat....	-1.361.158	3.634.708	0	-11.827.890	-9.554.340
	11.774.959	0	-692.409	-11.827.890	-745.340

Udvikling i virksomhedskapitalen indenfor de sidste 5 år

A-aktier kontant forhøjelse i 2011	2.000
B-aktier kontant forhøjelse i 2011	8.000
	10.000

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 1.002 stk. a nom. 1.000 (uden ret til udbytte)	1.002.000
B-aktier, 4.008 stk. a nom. 1.000 (med ret til udbytte)	4.008.000
	5.010.000

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
8 Langfristede gældsforpligtelser				
Moder				
Ansvarlig lånekapital, gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse ..	10.000.000	10.000.000	0	10.000.000
Prioritetsgæld.....	2.464.959	0	0	0
Kreditinstitutter.....	15.988.206	15.434.696	789.300	11.711.600
	28.453.165	25.434.696	789.300	21.711.600

L. S. Holding, Kolind ApS har ydet et lån på kr. 10 mio. til Jysk Maskincenter A/S etableret som ansvarlig lånekapital. Kreditor anerkender som følge heraf at stå tilbage for debtors øvrige kreditorer i selskabet.

Lånet kan kun opsiges efter forudgående varsel i en årsrapport og da med 1½ års varsel.

8 Langfristede gældsforpligtelser
Koncern

Ansvarlig lånekapital, gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse ..	10.000.000	10.000.000	0	10.000.000
Prioritetsgæld.....	2.464.959	13.589.922	606.000	10.501.000
Kreditinstitutter.....	15.988.205	21.776.450	789.300	17.166.600
	28.453.164	45.366.372	1.395.300	37.667.600

L. S. Holding, Kolind ApS har ydet et lån på kr. 10 mio. til Jysk Maskincenter A/S etableret som ansvarlig lånekapital. Kreditor anerkender som følge heraf at stå tilbage for debtors øvrige kreditorer i selskabet.

Lånet kan kun opsiges efter forudgående varsel i en årsrapport og da med 1½ års varsel.

NOTER

9 Eventualposter mv.

De for branchen sædvanlige garantier.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til finansiering af varekøb af nye maskiner der der indgået finansieringsaftaler med ejendomsforbehold med AGCO Finance hvor forpligtelsen pr. 30. september 2015 udgør t.kr. 17.085. Bøgført lagerværdi af disse maskiner udgør t.kr. 14.037.

Andelskonto i Indkøbsringen, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2015 udgør t.kr. 1.454 er stillet til sikkerhed for leverandørgæld til Maskinhandler-Indkøbsringen a.m.b.a.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt kr. 19.500.000, der giver pant i grunde og bygninger. Ejerpantebrevene i alt kr. 16.800.000 er deponeret til sikkerhed for bankgæld i koncernen. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte anlæg udgør 33.610.716 kr. pr. 30. september 2015.

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant nom. t.kr. 31.000 i følgende aktiver: goodwill, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør t.kr. 50.434 pr. 30. september 2015.

11 Nærtstående parter

Ingen nærtstående parter har kontrollerende indflydelse.